
.0                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση εκπαιδευτικών επισκέψεων στο ΚΠΕ Καστρίου περιόδου Μαρτίου-Ιουνίου 2018» 
 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 11139/Δ2/23-1-2018 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
7.Την υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
8.Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 «Σχολικές 
δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής». 
9. Το υπ’ αριθ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016 Προεδρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
10. Τον Ν 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.», 
11. Την υπ’ αριθ. 8820/05-07-2016 Απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
12. Το υπ’ αριθ. 58/17-1-2018 έγγραφο του ΚΠΕ Καστρίου. 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 
      Την υλοποίηση εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης στο 

ΚΠΕ Καστρίου κατά την  περίοδο Μαρτίου-Ιουνίου 2018, στο πλαίσιο του έργου «Κέντρα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)-Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» μέσω του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Α.Π. 6, στις περιφέρειες ΜΕΤ, το οποίο 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 

TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σπ. Κωνσταντάτος 
                            Σ. Λαπατά 
                            Ολ. Μαραγκού 
                            Αν. Κελεσάκου                 
Τηλέφωνο: 210 3442573 
FAX:             210 3443390 

 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΚΠΕ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι,  26-2-2018 
Αρ. Πρωτ.:  31342/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς Πόρους, μετά από αίτημα των σχολείων, 
έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ και με τη σύμφωνη γνώμη των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων. Ο 
αριθμός των μαθητών και μαθητριών που θα συμμετάσχουν μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί  κατά 3 άτομα.  

1) Πίνακας σχολείων, εκπαιδευτικών/συνοδών  και προγραμμάτων  
2) Δύο εναλλακτικοί πίνακες δαπάνης μετακινήσεων των  μελών της Π.Ο. του ΚΠΕ 
 
                                                                                                                   

                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
 -Γραφείο Υπουργού 
 -Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
 -Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
 -Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
 -Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας & Σχολικής Ζωής  
 -Δ/νση Ε.Ε., Τμήμα Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 

 
 
 
 
 

 
                 Επισυνάπτονται: 



Ημερομηνία 
Σχολική 

Μονάδα 

Ονοματεπώνυμο 

Εκπαιδευτικών 
Πρόγραμμα ΚΠΕ Καστρίου 

Αρ. 

Μαθητών 

Πα - 

Σαβ 
2-3 Μαρ 

Εσπερινό 

ΕΠΑΛ Σύρου 

Αργυροπούλου Αναστασία 

(ΠΕ02) 

Χατζηνικολάου Δέσποινα  

Φραγκιάς Ιωάννης (ΠΕ06) 

Ερευνώντας το διαστημικό 

περιβάλλον της γης  
33 

Τρ  6 Μαρ 

Μουσικό 

Σχολείο 

Αργολίδας  

Ζαχαριάδου Δέσποινα (ΠΕ03) 

Καλποδήμου Καλλιόπη (ΠΕ02) 

Ελάτε να γίνουμε 

γιουνιπερογνώμονες 
35 

Πε 8 Μαρ Δ. Σ. Τυρ/κων 

Καραγιάννη Αγγελική (ΠΕ70) 

Λαλουδάκης Δημήτριος (ΠΕ11) 

Κρυσταλόγιαννη Ελένη (ΠΕ20) 

Τα μυστικά του ποταμού 

(Μυλάοντας) 
15 

Πα 9  Μαρ 
3

ο
 Δ. Σ. 

Άργους 

Μποζονέλου Παναγιώτα (ΠΕ70) 

Δαμάλα Παναγιώτα  

Ελάτε να γίνουμε 

γιουνιπερογνώμονες 
40 

Τρ 13 Μαρ 
12

ο
 Δ.Σ. 

Τρίπολης 
Καραβιώτη Μαρία (ΠΕ70) 

Ελάτε να γίνουμε 

γιουνιπερογνώμονες 
22 

Πε 15 Μαρ 
2ο Δ.Σ. 

Ναυπλίου 

Μπακάλη Στυλιανή 

Πρόκας Στρατής 

Ελάτε να γίνουμε 

γιουνιπερογνώμονες 
36 

Τρ 20 Μαρ 
13

ο
 Γυμνάσιο 

Πάτρας 

Γεωργακόπουλος Σταύρος 

(ΠΕ02) 

Ντούκα Αναστασία (ΠΕ02) 

Στα δάση του Μαινάλου 24 

Πε-Πα 22-23 Μαρ 
1

ο
 Γυμνάσιο 

Μαρκόπουλου 

Κορκολή Μαρία 

Παγώνη Τριανταφυλλιά 

Βλαχαντώνη Ίρις 

Δρυάδες και Ναϊάδες  43 

Τρ 27 Μαρ 
4

ο
 Γυμνάσιο 

Πύργου 

Μαυρομάτης Κωνσταντίνος 

(ΠΕ02) 

Φωτοπούλου Παναγιώτα (ΠΕ02) 

Μπαντούνα Μαρία (ΠΕ06) 

Πηγές ενέργειας… Πηγές 

ζωής 
21 

Πε-Πα 29-30 Μαρ 
3

ο
 ΓΕΛ 

Αχαρνών 

Νταή Αικατερίνη 

Τσουκαλά Ειρήνη 

Ντρίβα Φωτεινή 

Άρκευθοι και έλατα – Κρόνος 

και Πάνας – Πάρνωνας και 

Μαίναλο 

35 

Τρ 17 Απ 
2

ο
 Γυμνάσιο 

Νέας Μάκρης 

Αποστόλου Αναστασία 

Χουστουλάκης Παύλος 

Θωμαΐδου Μαρία 

Αρχαίες Πολιτείες της 

Αρκαδίας – Περιήγηση στο 

χρόνο και το χώρο 

31 

Τρ 24 Απ 
1

ο
 Γυμνάσιο 

Γυθείου 

Ηλία Σταυρούλα 

Μουτσώκου Ξανθή 

Καβακόπουλος Γεώργιος 

Αρχαίες Πολιτείες της 

Αρκαδίας – Περιήγηση στο 

χρόνο και το χώρο 

35 

Πε-Πα 26-27 Απ 
2

ο
 Γυμνάσιο 

Τρίπολης 

Κόκλα Αικατερίνη (ΠΕ02) 

Δημητρέλη Καλλιόπη (ΠΕ13) 

Κωστοπούλου Καλλιόπη (ΠΕ 03) 

Ερευνώντας το διαστημικό 

περιβάλλον της Γης 
33 

Δε 30 Απ 
2

ο
 Δ. Σ. 

Ναυπλίου 

Κονίδα Αικατερίνη 

Καλλαρά Μαρίνα 

Ροτζιώκου Ανδρομάχη 

Αρχαίες Πολιτείες της 

Αρκαδίας – Περιήγηση στο 

χρόνο και το χώρο 

40 



Κόντα Βασιλική 

Γιαβής Γιώργος 

Πε-

Πα-Σα 
3-4-5 Μα 

ΓΕΛ 

Κυπαρισσίας 

Δημητρακόπουλος Σπυρίδων 

Σαμπαζιώτης Χρήστος 

Τζαβέλλα Παναγιώτα 

Υπαίθρια ζωή και 

περιβαλλοντική εκπαίδευση 
29 

Πε 3 Μα Δ.Σ. Βυτίνας 
Καρούντζος Ιωάννης (ΠΕ70) 

Μπαλή Βασιλική (ΠΕ70) 

Ερευνώντας το διαστημικό 

περιβάλλον της Γης 
11 

Πα  4 Μα Δ. Σ. Ρειχέας 
Κυριακοπούλου Αλεξάνδρα 

Ψιμούλη Νικολέτα 
Τα μυστικά του ποταμού 10 

Τε 9 Μα 

Μουσικό 

Σχολείο 

Τρίπολης 

Γιαννούλα Βίγλα (ΠΕ03) 

Μαντζουράνη Ευγενία (ΠΕ16)   

Αθανασοπούλου Χριστίνα  (ΠΕ 

16) 

Δεν πετάω τίποτα 22 

Πε-Πα 10-11 Μα 
Γυμνάσιο 

Άστρους 

Τσάγκου Μαρία (ΠΕ19) 

Καμπύλη Μαρία (ΠΕ06) 

Πολίτη Βασιλική (ΠΕ03) 

Ερευνώντας το διαστημικό 

περιβάλλον της Γης 
34 

Τρ  15 Μα 

Νηπιαγωγείο 

Αγ. Ανδρέα – 

Πραστού  

Τετώρου Σταματίνα (ΠΕ60) 

Λεμπέση Ελένη (ΠΕ60) 

Έχω δικαίωμα, έχεις 

δικαίωμα… 
21 

Πε-Πα 17-18 Μα 2
ο
 Δ. Σ. Πόρου 

Γιαννοπούλου Κυριακή (ΠΕ70) 

Παπαδοπούλου Ελευθερία 

(ΠΕ70) 

Τρασανη Βασιλική (ΠΕ11) 

Μαρόκου Μαρία (ΠΕ70) 

Άρκευθοι και έλατα – Κρόνος 

και Πάνας – Πάρνωνας και 

Μαίναλο 

33 

Τρ 22 Μα Δ.Σ. Σπετσών 

Μπρατοπούλου Βαρβάρα (ΠΕ11) 

Παφίλης Αλέξης (ΠΕ70) 

Τριπίτση Μαλβίνα (ΠΕ70) 

Στα δάση του Μαινάλου 32 

Πε-Πα 24-25 Μα 
14

ο
 Δ.Σ. 

Περιστερίου 

Τσιριμιάγκου Ειρήνη 

Κωνστανταρέα Σταυρούλα 
Δρυάδες και Ναϊάδες 22 

Τε 30 Μα 3
ο
 Δ.Σ Άργους 

Μποζονέλου Παναγιώτα 

Μποζιονέλου Μαρία 
Συνέντευξη με μια μέλισσα 35 

Πε-Πα 31-1 Μα-Ι 
7

ο 
 Δ.Σ. Αγ. 

Παρασκευής
 

Αλεξόπουλος Δημήτριος 

Χελιδώνης Ιωάννης 

Χούσος Γεώργιος 

Σπηλιώτη Χριστιάννα 

Δρυάδες και Ναϊάδες 45 

Τρ 5 Ιουν 
Νηπιαγωγείο 

Κεφαλαρίου 

Κάτσουδα Κων/να 

Κανέλα Κούρου 

Βάια Νικητάκου 

Συνέντευξη με μια μέλισσα 24 

Τε 6 Ιουν Δ.Σ. Λεωνιδίου 
Ψαρολόγου Θωμαή 

Καπετανάκη Γεωργία 
Συνέντευξη με μια μέλισσα 33 

Πε-Πα 7-8 Ιουν Δ.Σ. Νιάτων 

Σταμαδιάνου Ιωάννα 

Παπαδημητρίου Αθανάσιος 

Καρατάσιου Βαρβάρα 

Ερευνώντας το διαστημικό 

περιβάλλον της Γης 
34 

 
 
 


		2018-02-27T14:49:42+0200




